
In merito alla Procedura aperta per l'affidamento del servizio di prima accoglienza dei cittadini stranieri temporaneamente presenti da realizzarsi presso l'immobile di Via Milano 20 in Pioltello denominato Ex Caserma dei Carabinieri siamo a richiedere le seguenti informazioni:

1. Il servizio è destinato all'accoglienza di 25 cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale. L'accoglienza sarà rivolta a uomini adulti, a nuclei familiari, o a donne e madri con minori?

2. La garanzia provvisoria pari al 2% del valore complessivo oggetto dell'appalto e la cauzione pari al 10% del valore presunto del contratto in caso di aggiudica potranno essere prodotte mediante polizza assicurativa, in alternativa alla fidejussione bancaria o al deposito cauzionale?

3. La fornitura dei pasti non è inserita nei servizi accessori subappaltabili. Non viene considerata subappalto come da art. 118 del Codice degli Appalti? Può essere affidata ad un fornitore esterno?

4. Nei criteri di valutazione dell'offerta (Disciplinare di Gara, Parte III, Art.10, Modalità di valutazione dell'offerta) il punto B1 richiede di articolare l'"esperienza documentata maturata nell'ultimo quinquennio nel settore specifico del solo SPRAR". Cosa si intende per documentata? E' possibile inserire nell'Offerta Tecnica gli estremi dei contratti attivati con le Amministrazioni Pubbliche per cui è stato gestito il servizio?

5. Nel Capitolato (art. 8. Riserva di utilizzo a favore del Comune, p.5) l'Ente "si riserva la disponibilità di due unità abitative nel complesso immobiliare denominato ex caserma" da destinare ad attività di housing sociale per famiglie sfrattate. Gli interventi di straordinaria manutenzione e la fornitura e messa in opera degli arredi da realizzarsi nel compendio immobiliare con oneri a carico dell'aggiudicatario dovranno ricomprendere anche le due unità abitative?

RISPOSTE AI QUESITI DEL 21 OTTOBRE 2016

RISPOSTA QUESITO 1

I cittadini stranieri da ospitare saranno individuati dalla Prefettura di Milano. Allo stato attuale non è possibile indicare con certezza la tipologia di futuri ospiti della Ex caserma dei carabinieri di via Milano 20.

RISPOSTA QUESITO 2

La risposta al quesito è positiva: la garanzia provvisoria e la cauzione definitiva possono essere prodotte anche mediante polizza assicurativa.

RISPOSTA QUESITO 3

Il capitolato speciale di appalto all'art. 11 individua puntualmente i servizi accessori che possono essere oggetto di sub-appalto. Tra questi servizi non è compresa l' "erogazione dei pasti". Pertanto il servizio di "erogazione dei pasti" dovrà essere gestito dall'aggiudicatario.

RISPOSTA AL QUESITO 4

Per quanto riguarda la richiesta relativa alle modalità di documentazione delle esperienze maturate nell'ultimo quinquennio nel settore specifico SPAR, si specifica che è possibile indicare nell'offerta tecnica gli "estremi dei contratti attivati con le Pubbliche Amministrazioni per cui è stato gestito il servizio".

RISPOSTA AL QUESITO 5

Gli interventi di straordinaria manutenzione e la fornitura e messa in opera degli arredi da realizzarsi nel compendio immobiliare con oneri a carico dell'aggiudicatario non dovranno comprendere le due unità abitative che il Comune si riserva di destinare ad housing sociale.